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Status for NIP 
Driftsaktiviteter i 2005 
Aktiviteten i projektet har været stigende gennem år 2005. 
Der er således indrapporteret yderligere 40.000 skemaer til 
databaserne i 2005, og det kan konstateres, at der er stigende 
databasekomplethed, indenfor de fleste af sygdoms-
områderne, sammenlignet med 2004. 
Der er afholdt national audit med udgivelse af rapport og 
offentliggørelse af resultater indenfor alle sygdomsområder, 
således at der nu foreligger faglige og tekniske erfaringer fra 
mindst 2 nationale og amtslige auditrunder indenfor hvert 
sygdomsområde. 
Udover de årlige nationale auditrunder har der i 2005 været 
afholdt én national journalbaseret audit i forbindelse med 
behov for fortolkning af konstateret høj mortalitet efter 
operation for perforeret mavesår (indikatorområdet akut 
kirurgi). 
Samtidig er implementeringsfasen for projektets syvende 
sygdomsområde, diabetes gennemført i 2005.  
 
Det Koordinerende Sekretariat for NIP 
Fysioterapeut, cand.scient.san. Annette Ingeman er pr. 1/10-
05 ansat som Sundhedsfaglig proceskonsulent i stedet for 
Birgitte Randrup Krog. Pr. 1/1-06 er Alma B. Pedersen ansat 
som 1. reservelæge. 
Information i øvrigt om Det Nationale Indikatorprojekt, kan 
ses på www.nip.dk 
 
Udviklingsområder 2006 
I 2006 vil 7 sygdomsområder være i fuld drift med månedlig 
eller kvartalsvis afrapportering til afdelingerne, samt den 
årlige nationale auditrapport og offentliggørelse. Der vil blive 
arbejdet videre med justering af standarder, svarende til de 
fastlagte principper, opdatering af evidens og justering af 
indikatorsæt svarende til dette.  
Herudover skal der iværksættes indikatorudvikling og 
implementering af 8. sygdomsområde/tilstand. Forslagene til 
dette er sendt i høring. 
 
Formidling af resultater 
Formidling af de auditerede indikatorresultater foregår ved 
offentliggørelse på sundhed.dk. I 2005 er der både udgivet 
egentlige faglige afrapporteringer samt en borgervenlig kort 
version af såvel den nationale som de amtslige rapporter.  
Der er bred enighed om, at den nuværende formidling er 
utilstrækkelig. Det Koordinerende Sekretariat ønsker i 2006 
at iværksætte et arbejde med konkret præsentation af 
alternativer for fokusgrupper bestående af patienter, 
pårørende og borgere indenfor udvalgte sygdomsområder. 
 
Forbedring af redskaber til dataopsamling, 
datapræsentation og vurdering 
Det kan konstateres, at den væsentligste barriere for 
anvendelse og accept af projektet er den kliniske indsats, der 
medgår til sikring af korrekt dataopsamling. Der arbejdes p.t. 
med regionale nationale  

 
værktøjer, som indebærer dataindsamling via 
integration til andre IT-systemer, centraliseret 
overvågning til sikring af komplette data, nemmere adgang til 
specielle analyser (analyseportal).  
 
Anvendelse af projektets data og værktøjer til konkret 
kvalitetsforbedring på klinisk niveau 
Selvom projektets data viser klare tegn på kvalitetsforbedring 
indenfor en række af de enkelte sygdomsområder, og selvom 
der refereres talrige enkelte eksempler omkring konkret 
anvendelse af indikatorprojektdata både i drifts- og 
forskningsmæssig sammenhæng, er det Det Koordinerende 
Sekretariats opfattelse, at der nu er etableret tilstrækkelig kli-
nisk og organisatorisk fortrolighed med dataopsamling, audit-
proces og offentliggørelse til, at fokus i højere grad bør rettes 
mod anvendelsen af data. Dette har også været fremført fra 
flere af de deltagende amter og indikatorgrupper. Der plan-
lægges derfor faglig konference med henblik på inspiration 
og erfaringsudveksling vedrørende anvendelighed af data. 
 
Samarbejde med Den Danske Kvalitetsmodel 
Det Nationale Indikatorprojekt forventer i 2006 at fungere 
som leverandør til Institut for Kvalitet og Akkreditering i 
Sundhedsvæsenet (Kvalitetsinstituttet) i forbindelse med den 
række af udpegede sygdomsspecifikke områder, der svarer til 
NIP-sygdomsområderne. Desuden skal såvel indholdet som 
organisationen i indikatorprojektet tilpasses denne leveran-
dørfunktion. Konkret har dette allerede udmøntet sig, efter et 
ønske fra Kvalitetsinstituttet, i en oversigt over mulige 
berøringsflader mellem indikatorprojektets sygdomsområder 
og aktiviteter i primærsektoren.  
 
Ændring af projektorganisationen som følge af 
regionsetableringen pr. 1. januar 2007 
Regionsetableringen nødvendiggør, at der straks i 2006 skal 
planlægges ny organisation for Det Nationale Indikator-
projekt. Det er projektledelsens opfattelse, at den væsentligste 
fortsatte succesfaktor for projektet er etablering af et regio-
nalt kontakt- og kommunikationsnet, der svarer funktionelt til 
det nuværende amtslige netværk af afdelingskontaktpersoner. 
Der er imidlertid en række faktorer, der gør, at det ikke 
umiddelbart synes hensigtsmæssigt blot at overføre den 
nuværende struktur fra amter til regioner. Det Koordinerende 
Sekretariat ønsker derfor, at iværksætte et arbejde med det 
formål, at kunne præsentere et konkret forslag til organisation 
umiddelbart efter sommerferien 2006. 
 
Glædelig Jul og Godt Nytår 
Det Koordinerende Sekretariat for NIP holder lukket mellem 
jul og nytår, dog vil henvendelser via mail blive besvaret i 
fornødent omfang. Det Koordinerende Sekretariat vil gerne 
benytte lejligheden til at takke for et positivt og konstruktivt 
samarbejde i 2005. 
Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 


